Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022090600092

92

Nº 170, terça-feira, 6 de setembro de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES
PORTARIA FCP Nº 193, DE 5 DE SETEMBRO DE 2022

Dispõe sobre a Homologação do Resultado Final do Edital 02/2022 - Contando a Nossa
História: Premiação para Vídeos Quilombolas.

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES, nomeado por meio da Portaria de Pessoal MTur nº 183, de 30 de março de 2022, publicada no Diário

Oficial da União de 30 de março de 2022, seção 02, no uso de suas atribuições, conferidas pelo art. 18, Anexo I, do Decreto nº 6.853, de 15 de maio de 2009 e de acordo com

a portaria do Ministério do Turismo nº 390, de 18 de dezembro de 2019, publicada no DOU de 19 de dezembro de 2019, seção 1, pág. 177, e considerando o constante dos

autos do processo nº 01420.100443/2022-35, resolve:

Art. 1º Homologar e tornar público o resultado final do Edital nº 02/2022 - Contando a Nossa História: Premiação para Vídeos Quilombolas.

. Nome Completo Nome da Comunidade Região Pontuação Final Situação

. Tatiane de Oliveira Pereira Mangueiras Sudeste 98,00 Contemplado por Região

. Gerlane de Araújo Silva Mameluco Nordeste 96,50 Contemplado por Região

. Marcos Vinicius Ferreira Salinas Nordeste 95,50 Contemplado por Região

. Francisca Tainara Eugenio
da Silva

Sítio Veiga Nordeste 95,50 Contemplado por Região

. Talita Santos de Souza Ramal do Piratuba Norte 95,00 Contemplado por Região

. Maria Das Graças Barbosa
Moura

Capoeiras Nordeste 93,50 Contemplado por Região

. Thatiele Monic Estevão Vila Santa Efigênia Sudeste 93,50 Contemplado por Região

. João Gomes da Silva São João Do Matapi Norte 93,00 Contemplado por Região

. Ludimila Carvalho dos
Santos

Dona Juscelina Norte 92,50 Contemplado por Região

. José Carlos Mendes Ilhotinha Sul 92,00 Contemplado por Região

. Raiane de Lima Estanislau Ilha da Marambaia Sudeste 92,00 Contemplado por Região

. Maria Lorena Da Silva
Bezerra

Conceição das Crioulas Nordeste 91,50 Contemplado por Região

. Manoel Filho Borges Dona Juscelina Norte 91,50 Contemplado por Região

. Letícia Queiroz de Freitas Ilha São Vicente Norte 91,50 Contemplado por Região

. Laura de Jesus Braga Quilombo da Fazenda Sudeste 91,25 Contemplado por Região

. Maria das Dores de Oliveira
Cavalcante

Muquém Nordeste 90,00 Contemplado por Região

. Barbara Sandra de Jesus
Sacramento

Graciosa Nordeste 90,00 Contemplado por Classificação Geral

. Michelle de Fátima Estevão Vila Santa Efigênia Sudeste 89,50 Contemplado por Região

. Alice Dourado Sousa Antarí Nordeste 89,25 Contemplado por Classificação Geral

. Francisco Edeltrudes
Moreira

Ka l u n g a Centro-Oeste 89,00 Contemplado por Região

. Fagner Santos do
Nascimento

Curralinho Nordeste 88,50 Contemplado por Classificação Geral

. Emanoel Ferreira da Silva
Neto

Água Limpa Sudeste 88,50 Contemplado por Região

. Wilton Santos de Jesus Porto D'Areia Nordeste 88,00 Contemplado por Classificação Geral

. Maria Santana da Costa
Barbosa

Abacatal-Aurá Norte 88,00 Contemplado por Região

. Angélica Maria Ferreira de
Souza

Buri e Gameleira Nordeste 87,00 Contemplado por Classificação Geral

. Eliane Cardoso Santos Moreira Nordeste 86,00 Contemplado por Classificação Geral

. Genilda Cassiano Linharinho Sudeste 86,00 Contemplado por Classificação Geral

. Graciane Monteles dos
Reis

Bom Sucesso dos Negros Nordeste 85,50 Contemplado por Classificação Geral

. Rafaela Fonseca da Silva Barranco Norte 85,00 Contemplado por Classificação Geral

. Carlos Eduardo Marques
Mendes

Centro dos Violas Nordeste 85,00 Contemplado por Classificação Geral

. Genildo Fernandes
Gonçalves

Ka l u n g a Centro-Oeste 83,00 Contemplado por Região

. Ivanete Dos Santos Rosa Ka l u n g a Centro-Oeste 82,50 Contemplado por Região

. Teodora Fernandes de
Castro Moreira

Ka l u n g a Centro-Oeste 81,50 Contemplado por Região

. Vanderlei Adriano da Silva Unidos do Lajeado Sul 80,00 Contemplado por Região

. Natalina dos Santos Rosa Ka l u n g a Centro-Oeste 80,00 Contemplado por Região

. Taís Dias da Costa Casca Sul 77,50 Contemplado por Região

. Débora Tatiane da Silva Unidos do Lajeado Sul 77,00 Contemplado por Região

. Iolanda Paulino dos Santos
Silva

Ka l u n g a Centro-Oeste 75,50 Contemplado por Região

. Inês da Silva Unidos do Lajeado Sul 74,50 Contemplado por Região

. Silmara Aparecida Xavier
Carneiro

Família Xavier Sul 73,50 Contemplado por Região

Art. 2º Informar que, em razão de aporte de recursos e disponibilidade orçamentária e financeira, conforme previsto no item 4.3 do Edital 02/2022 e por decisão da

Diretoria Colegiada, o quantitativo de premiações foi aumentado para 40, mantidas as 30 premiações pelo critério regional e 10 distribuídas para os candidatos que obtiveram maior

pontuação na classificação geral.

Art. 3º A lista de todos os candidatos em ordem decrescente de notas, por região e por classificação geral, está disponível no sítio eletrônico da Fundação Cultural

Palmares: www.palmares.gov.br.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCO ANTONIO EVANGELISTA DA SILVA